
UCHWAŁA NR 148/XXXIV/25

ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO
z dnia 25 marca 2025 roku

w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań budżetowych, sprawozdań

w zakresie operacji finansowych oraz sprawozdań finansowych przez jednostki

organizacyjne powiatu żyrardowskiego oraz jednostki z osobowością prawną

Na podstawie § 12 ust. 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 stycznia 2025 r.

w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2025 r. póz. 133) oraz § 9 ust. 4, 8

oraz 9 Rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r

w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji

finansowych (Dz. U. z 2023 r. póz. 652) oraz § 34 Rozporządzenia Ministra Rozwoju

i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla

budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych,

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej

Polskiej (Dz. U. z 2020 r., póz. 342 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zobowiązuje się kierowników jednostek budżetowych podległych Powiatowi

Żyrardowskiemu do przekazywania Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego sprawozdań

budżetowych, sprawozdań z zakresu operacji finansowych, sprawozdań finansowych

oraz informacji dodatkowych w wersji elektronicznej opracowanych w programie SJO Besti@

i opatrzonych kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

2. Jednostki przekazują sprawozdania na adres do doręczeń elektronicznych Starostwa:

AE.-PL-23488-69712-CDHFJ-32 lub na elektroniczną skrzynkę podawczą ePUAP:

/2im9481pd3/skrytka lub /2im9481pd3/SkrytkaESP

3. W przypadku problemów z przekazaniem sprawozdań w sposób wskazany w ust. 2 należy

opatrzone podpisami elektronicznymi sprawozdania przekazać na adres e-mail:

sprawozdania@powiat-zyrardowski. pl

§ 2. l. Jednostki posiadające osobowość prawną, podlegające Powiatowi Żyrardowskiemu,

składają sprawozdania w zakresie operacji finansowych w postaci elektronicznej opatrzone

kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Sprawozdania sporządzane są na drukach

dostępnych na stronach internetowych Ministerstwa Finansów i przekazywane w formacie

xls lub xlsx na adres do doręczeń elektronicznych Starostwa: AE:PL-23488-69712-CDHFJ-32



lub na elektroniczną skrzynkę podawczą ePUAP: /2im9481pd3/skrytka lub
/2im9481pd3/SkrytkaESP

2. W przypadku problemów z przekazaniem sprawozdań w sposób wskazany w ust. l należy
opatrzone podpisami elektronicznymi sprawozdania przekazać na adres e-mail:

sprawozdania@powiat-zyrardowski.pl

§ 3. l. Sprawozdania jednostkowe jednostki samorządu terytorialnego (jako jednostki
budżetowej i organu) wyłącza się ze sprawozdań przekazywanych w formie określonej w § l.
Sprawozdania te są generowane w systemie finansowo - księgowym w formie pliku xml, po
czym przekazywane przez pracowników Referatu Finansowo-Księgowego starostwa na adres
e-mail: sprawozdania@powiat-zyrardowski.pl

2. Sprawozdania otrzymane na wskazany adres e-mail są pobierane i importowane do
modułu "Sprawozdania jednostkowe" w systemie Besti@. Po sprawdzeniu i zaakceptowaniu
zostają opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez Skarbnika powiatu i
Przewodniczącego zarządu, a następnie zatwierdzone w systemie Besti@.

§ 4. l. Sprawozdania należy przekazywać do Zarządu Powiatu Żyrardowskiego w terminach
zgodnych z terminami określonymi przepisami wyżej wymienionych rozporządzeń.
2. Korekty sprawozdań należy przekazywać w formie elektronicznej określonej w § 1-3 po
wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym z pracownikiem starostwa koordynującym
sporządzanie sprawozdań zbiorczych powiatu.

3. Sprawozdanie może być sporządzone w formie papierowej w przypadku braku
możliwości terminowego przekazania sprawozdania w formie elektronicznej,
spowodowanego awarią systemu internetowego, innymi przyczynami technicznymi
i losowymi. Najpóźniej pierwszego dnia roboczego, po usunięciu przyczyn, o których mowa
powyżej, przekazuje się sprawozdanie w formie elektronicznej.

§ 5. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do sprawozdań za wszystkie okresy
sprawozdawcze, w tym miesięczne, począwszy od okresu od początku roku do 31 marca roku
2025.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu
Żyrardowskiego.

§ 7. Traci moc uchwała Zarządu Powiatu Żyrardowskiego nr 306/CXXXI 1/2022 z dnia 18 marca

2022 r. w sprawie określenia sposobu przekazywania sprawozdań budżetowych.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Andrzej Wilk - Przewodniczący Zarządu

Ewa Springer-Kakiet - Wicestarosta

Błażej Zawadzki - Członek Zarządu ................ ..... ...f

Beata Sznajder - Członek Zarządu ...............^

Michał Staniak - Członek Zarządu



Uzasadnienie

do Uchwały nr 148/XXXIV/25

Zarządu Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 25 marca 2025 roku

W związku ze zmianą formy przekazywania sprawozdań budżetowych, sprawozdań finansowych oraz
sprawozdań w zakresie operacji finansowych do Zarządu Powiatu Żyrardowskiego, dokonuje się
aktualizacji przepisów w zakresie przekazywania przez jednostki organizacyjne sprawozdań

budżetowych i sprawozdań w zakresie operacji finansowych oraz sprawozdań finansowych.

PRZE
ZARZĄDU P '

NiCZĄCY
;ARDOWSKiEGO

- Wilk


